

PLAN PRACY ŚWIE TLICY WIEJSKIEJ W MAŁYM GACNIE NA

2026 ROK

L.p	Miesiąc	Działania własne	Działania wspólne	Inne wykorzystanie obiektu
1	Styczeń	Zajęcia manualne:robimy swoją ciastolinę, malowanie i kolorowanie obrazków o tematyce zimowej, kolorowanki, prasowanki, lepimy figurki z plasteliny,długopisy 3D, koraliki wodne Zajęcia teatralne: zabawy w kalambury, wspólne karaoke Zajęcia plastyczne: wykonywanie obrazków za pomocą farb okazji Dnia Babci i Dziadka,wykonujemy słoiki-świeczniki-metodą decupage Zajęcia kulinarne pizza,ciasteczka,gofry itp. Zajęcia ekologiczne-wizyta Pani z Nadleśnictwa Trzebciny- wykonywanie karmików pogadanka o ptakach zimą, wykonujemy eko-roboty z opakowań plastikowych. Zajęcia sportowe: tor przeszkód,gra w tenisa stołowego, piłkarzyki, gry i zabawy stolikowe, praca i gry na komputerze, konkurencje sportowe, gra w koszykówkę,wspólne sanki lepienie bałwana -Udział Świetlicy w Marszobiegu w Tleniu wizyta Św. Mikołaja z upominkami -Udział Świetlicy w „Ptasiej Godzinie" warsztaty oraz obserwacja ptaków w Wdeckim Parku Krajobrazowym w Tleniu -Udział Świetlicy w WOŚP-ie w Lubiewie udział i przygotowanie dzieci do Turnieju Tenisa Stołowego.	-czynny udział świetlicy w życiu KGW w Małym Gacnie	
2	Luty	Zajęcia sportowe: zabawy na świeżym powietrzu, zabawy z hula-hop, zabawy z chustą animacyjną, gry w tenisa stołowego,koszykówkę,piłkę siatkową,dwa ognie,zabawy w ogonki, boxera Zajęcia manualne: rysowanie i kolorowanie obrazków o tematyce	-Organizacja Ferii zimowych dla dzieci wspólnie z innymi świetlicami Hopland	-Zebranie walne strażaków OSP w Małym Gacnie

		zimowej, kolorowanki, kartki Walentynkowe, masa solna, długopisy 3D prasowanki, bransoletki z gumeczek, Zajęcia teatralne: naśladowujemy zwierzęta świata, zabawy integrujące robot. Organizacja imprez cyklicznych: <u>organizacja ferii-</u> Wyjazd Dzieci do Kina Tuchola, Wyjazd do Bydgoszczy park trampolin 17, Wspólne warsztaty w Hoplan Cerkyn m.in. wizyta Pani z Nadleśnictwa Trzebciny pogadanka ekologiczna, Dni sportu-hala widowiskowa w Cerkynie, Kino w Hoplandzie, kregle-ścianka wspianczkowa Hopland, Dni kulinarne, wspólne zabawy i poczęstunek, Tłusty Czwartek-pieczemy pączki, obchodzimy dni z Kalendarza świąt nietypowych Edukacja ekologiczna-uczymy się jak oszczędzać wodę i energię elektryczną.		
3	Marzec	Zajęcia manualne: wykonujemy palmy, Wielkanocne, wykonywanie pisanek, zmiana wystroju świetlicy- wykonywanie wiosennych ozdób z papieru, rysowanie i kolorowanie obrazków o tematyce wiosennej, zajęcia manualno-plastyczne o tematyce Wielkanocnej – ozdoby świąteczne, prasowanki, długopisy 3D Organizacja imprez cyklicznych: Niedziela palmowa udział w akcji pod kościołem filli w Małym Gacnie „Palma za uśmiech" Dzień kobiet-rozdawanie po Naszej miejscowości-kwiatków dla Pań, wspólna integracja-Pierwszy Dzień Wiosny zabawy poczęstunek, obchodzimy dni z Kalendarza świąt nietypowych Zajęcia sportowe: piłka siatkowa, wyjścia na spacer w poszukiwaniu pierwszych oznak wiosny, gra w tenisa stołowego, gra w piłkarzyki, gry i zabawy stolikowe,		-Organizacja Dnia Kobiet KGW

		zabawy na świeżym powietrzu i placu zabaw, gra w piłkę nożną, gra w zbijaka, dwa ognie Edukacja ekologiczna: Wiosenne porządki i sadzenie kwiatów przed świetlicą, Poznajemy gatunki roślin wiosennych-cebulowych, zajęcia o nowej porze roku – Wiosna.		
4	Kwiecień	Zajęcia sportowe: gra w boxera zabawy ruchowe na świeżym powietrzu, gra w piłkę nożną i siatkową, gra w badminton, gra w tenisa stołowego, gra w piłkarzyki gry i zabawy stolikowe, zabawy z chustą animacyjną, spacer na plac zabaw i boisko Zajęcia manualne: koraliki wodne, wykonywanie Wielkanocne ozdoby rysowanie i kolorowanie obrazków o tematyce wiosennej i Wielkanocnej-palmy, długopisy 3D, malowanie kredą Organizacja imprez cyklicznych: Dni kulinarne – pizze, babeczki itp., Dni świąt Nietypowych z kalendarza Edukacja ekologiczna: Dzień Ziemi, sprzątamy Naszą okolicę wspólnie sprzątanie terenu wokół świetlicy, akcja segregacja – nauka i praktyka, Wyświetlanie filmu edukacyjnego o Naszej planecie	-Udział Świetlicy w projekcie wraz z Świetlicą Zielonka pt., „Łączy nas kolej, Bory Tucholskie i historia!”	
5	Maj	Zajęcia sportowe: wspólne wyjścia w teren boisko, plac zabaw, gra w piłkę nożną i siatkową, zabawy przed świetlicą, gra w piłkę siatkową, gra terenowa, gra w gumę, w chowanego Prace gospodarcze-dbamy o nasze obejście w świetlicy. Zajęcia plastyczno-manualne- malowanie kredą „na chodniku”, kartki z życzeniami oraz mydełka dla Mam Zajęcia teatralne: czytamy ulubione bajki-rysujemy ulubione postacie z bajek, cykliczne próby świetlicowych babeczek Organizacja imprez cyklicznych: Wspólne spacery- piknik, Majówka –	-Udział Świetlicy w projekcie wraz z Świetlicą Zielonka pt., „Łączy nas kolej, Bory Tucholskie i historia!”	-wynajem impreza rodzinna

		zabawy i gry na świeżym powietrzu, Dni kulinarne – nauka i zabawa, Dzień Mamy, obchodzimy dni z Kalendarza świąt nietypowych		
6	Czerwiec	Zajęcia sportowe: cymbergay,zabawy na placu zabaw, tenisa stołowego, przygotowanie dzieci do turnieju piłki siatkowej i nożnej, Dzień aktywności-wspólne wyjście rolki,hulajnogi Zajęcia manualne: rysowanie i kolorowanie obrazków o tematyce letniej i wakacyjne, zmiana gazetki ściennej-lato, zmiana wystroju światlicy, zajęcia techniczne – masa solna, wykonanie laurek i upominków na Dzień Ojca Zajęcia teatralne: zabawa na głosy – naśladownictwo,zabawy w robota Organizacja imprez cyklicznych: Dzień dziecka-dmuchaniec, gry i konkursy, dmuchany zamek,powitanie Wakacji – gry i zabawy na świeżym powietrzu, Dni kulinarne – nauka i zabawa, kuchenne przygody, wspólne zabawy i poczęstunek, obchodzimy dni z Kalendarza świąt nietypowych Edukacja ekologiczna- rozpoznajemy gatunki ptaków-które przylatują wiosną do Polski, Zajęcia inne: Udział Światlicy w konkursie o „Najładniejszy Wianek” w Krzwogócu	-czynny udział w życiu KGW w Małym Gacnie. -Pomoc OSP oraz KGW w Małym Gacnie w organizacji Dnia Dziecka	
7	Lipiec	Zajęcia sportowe: zabawy na świeżym powietrzu, gra w piłkę i siatkową, badminton, gra w tenisa stołowego, wyjazd na minigolfa do Cekcyna, Zajęcia manualne:malowanie na foli farbami-na dworze, malowanie kredą na chodniku, malowanie przez chlapanie, malowanie buziek, tatuaże brokatowe,warkoczyki Zajęcia inne-zabawy z wodą,udział w turnieju piłki Nożnej o puchar przechodni,udział w Turnieju piłki siatkowej w Krzywogócu. Zajęcia teatralne:cykliczne występy światlicowych babeczek	-pomoc przy organizacji Festynu Sołeckiego -Udział Światlicy w projekcie wraz z Światlicą Zielonka pt.„Łączy nas kolej,Bory Tucholskie i historia!"	

		Organizacja imprez cyklicznych: Zabawy wakacyjne przed świetlicą integracja, skakanka, dwa ognie, ogonki itp., Dni kulinarne – nauka i zabawa, wspólne zabawy i poczęstunek, zlot zabytkowych aut w Małym Gacnie -Występ Świetlicowych babeczek na Dożynkach w Cekcynie -Udział w konkursie na witacz drogowy Zajęcia inne- wyjazd na minigolfa do Cekcyna -Urlop wypoczynkowy 1 tydzień		
8	Sierpień	-Urlop wypoczynkowy 1 tydzień Zajęcia sportowe: wyjścia na lody, gra w klasy zabawy na świeżym powietrzu, gra w tenisa stołowego, gra w piłkarzyki, wspólne rolki, wyjścia na plac zabaw, na boisko, wyjścia na lody, gra w klasy Zajęcia manualne: wykonujemy prace ze sznurka- aniołki, lepienie z plasteliny, wspólne przygotowanie gazetki ściennej, koraliki wodne, zabawy z slime Organizacja imprez cyklicznych: Pożegnanie wakacji – zabawa taneczna dla dzieci, konkursy, piniata, Dni kulinarne – wspólne pieczenie, wspólne zabawy i poczęstunek zajęcia inne- przygotowanie dzieci do konkursu fotograficznego zajęcia ekologiczne- poznajemy rodzaje odnawialnych źródeł ciepła Zajęcia inne: Udział w Konkursie na Witacz Drogowy	-dzień ochłody w Naszej Świetlicy z OSP MG kurtyna wodna itp. -Udział Świetlicy w projekcie wraz z Świetlicą Zielonka pt., „Łączy nas kolej, Bory Tucholskie i historia!” -czynny udział w życiu KGW w Małym Gacnie	
9	Wrzesień	Zajęcia sportowe: gra w cymbergaja, gry i zabawy stolikowe, gry na komputerze, gra w tenisa stołowego, gra w piłkarzyki, zabawy na placu zabaw, zabawy z chusta animacyjną, wyjście na spacer-y-w poszukiwaniu pierwszych oznak jesieni Zajęcia manualne: jesienne bukiety z kolorowych liści-różyczki, rysowanie i kolorowanie obrazków o jesieni-zmiana gazetki ściennej, zmiana dekoracji naszej	-Udział Świetlicy w projekcie wraz z Świetlicą Zielonka pt., „Łączy nas kolej, Bory Tucholskie i historia!”	

		świetlicy, ozdoby z kasztanów i żółdzi-ludziki, robimy ciastolinę Zajęcia teatralne:przygotowanie dzieci na występ dla Seniorów Organizacja imprez cyklicznych: Dzień Ziemniaka, Dni kulinarne – wspólne pieczenie i gotowanie,, obchodzimy dni z Kalendarza świąt nietypowych zajęcia inne: Sprzątanie obiektu wkoło świetlicy-koszenie trawy,zamiatanie itp		
10	Październik	Zajęcia teatralne:Świetlicowe kino, zabawa w kalambury, zabawy w robota, stop zabawa-dziwne pozy Zajęcia sportowe:gra w badmintona ,skoki w workach itp.gra w tenisa stołowego, gra w piłkarzyki, gry i zabawy stolikowe, zabawy z chustą animacyjną,integracja sportowa: rzut do celu, tor przeszkód, Zajęcia manualne:długopis 3D,koraliki wodne, prasowanki,bransoletki z gumek jesienne kolorowanki, zajęcia plastyczne- Pani Jesień wspólny plakat, wspólne skakanie na skakance Organizacja imprez cyklicznych: Dzień Dyni-impreza z przebraniami poczęstunek, gry i zabawy, tatuaże brokatowe,warkoczyki, Pierwszy dzień jesieni (zabawy dla dzieci), Dzień Ziemniaka, Zajęcia ekologiczne-Wykonanie karmy dla Pataków do karmików pogadanka o dokarmianiu ptaków Zimą Zajęcia inne:udział oraz przygotowanie dzieci do konkursu fotograficznego	-Udział Świetlicy w projekcie wraz z Świetlicą Zielonka pt.,„Łączy nas kolej,Bory Tucholskie i historia!"	
11	Listopad	Zajęcia sportowe:gra w cymbergaja,przygotowanie dzieci do turnieju w tenisa stołowego, zabawy z chustą animacyjną, tor przeszkód,rzuty do celu zabawy w grupach Zajęcia manualne:1listopada-tworzymy dekoracje nagrobne, parasole na folii, zajęcia z plasteliną,robimy slime, bajkowe,	-oragnizacja wspólna wraz z KGW Dnia Seniora -Udział Świetlicy w projekcie wraz z Świetlicą Zielonka	

		ciastolina, wykonujemy flagi na gazetkę ścienna-dekoracja sali we flagi, wykonujemy lampiony w listki za pomocą słoików oraz liści Zajęcia teatralne: słuchamy piosenek oraz wierszy patriotycznych, Dni filmowe, próby z okazji Dnia Seniora Organizacja imprez cyklicznych: Dni kulinarne – nauka i zabawa w kuchni, Andrzejki-dzień wróżb, lania wosku, poczęstunek i gry i zabawy, Organizacja Dnia Seniora poczęstunek wierszyki piosenki, pokaz taneczny Edukacja ekologiczna- oglądanie filmów o tematyce ekologicznej (Fajniaki uczą nas dbać o przyrodę – oglądamy ich przygody)	pt., „Łączy nas kolej, Bory Tucholskie i historia!”	
12	Grudzień	1) zajęcia sportowe: gra w tenisa stołowego, piłkarzyki, gry stolikowe, zabawa w kąciku malucha, spacer, rzut do celu, tor przeszkód, gra w piłkę siatkową, zajęcia przed świetlicą dekorujemy donice 2) zajęcia plastyczne/manualne: rysujemy i kolorujemy obrazki o tematyce Świąt, zimowe ozdoby z papieru – zmiana dekoracji naszej świetlicy na zimowo, gwiazdy z torebek śniadaniowych, tworzymy ozdoby choinkowe, zmiana gazetki-zima 3) zajęcia teatralne: Kino – bajki na dużym ekranie, ćwiczymy występ dla Świętego Mikołaja, Występ Świetlicowych babeczek w Tucholi oraz Lubiewie 4) organizacja imprez cyklicznych – Dni kulinarne: Mikołajki – wspólne gry i zabawy, Organizacja wspólnego Spotkania z Gwiazdorem-poczęstunek, upominki dla dzieci, wizyta Gwiazdor, wspólne ozdabianie pierniczków, wspólne strojenie choinki, wykonujemy Nasze ozdoby na choinkę, Zajęcia inne- udział w świetlicowym Turnieju tenisa stołowego, udział w konkursie na najładniejszą kartkę	-poczęstunek KGW na Wigilię	

	Bożonarodzeniową 5) edukacja ekologiczna: poznajemy różne stany skupienia wody – lód, oglądamy filmy o tematyce ekologicznej; spacerujemy po okolicy, podziwiamy otaczającą nas zimę oraz rozpoznajemy ślady dzikich zwierząt 6) zajęcia inne: prace porządkowe przed świetlicą, odśnieżanie, czyszczenie pieca,	
--	---	--

Opiekun dzieci i młodzieży: Adriana Suchomska

Podpisy: Sołtys Sołectwa i Członek Rady Sołeckiej, KGW, OSP